84 IVL. CHIFFLET. AVDOMARVM
à Secretis, destinabantur, summa
hæc erat: Forciæ Marchionem
prosperè aduenisse, atque in eius
exercitu pedestres copias octo, e-
questres duo millia implere; cete-
rū Bacquianam stationem iam à
se illi adsignatam ideò recusasse,
quod nullum eā de re mandatum à
Rege accepisset, proinde à se Ro-
chetium de cognoscendâ Regis
sententiâ Lutetiam missum. Adde-
bat (quod è re nostrâ præcipuum
fuit) peditum millia quatuor è For-
cij copiis admodum sibi fore neces-
saria. quo facto, ni aliud Regis im-
perium esset, Forcius cum iis quæ
superessent, Hennuinum castellum,
Rumingam (Abbatiae id nomen)
aliaque loca Ardeæ proxima occu-
paret, ad maiorem supportandi com-
meatus facilitatem. quoad eius fo-
ret, die Martis proximo, Iunij se-
cundo & vigesimo, obliquam in
urbem viam effessurum: de cetero

fr. cm

spem sibi esse, quantum ex urbis conditione liceret assequi, eam breui temporis interuallo potiundi.

Hoc modo perlectæ litteræ, Principem ideò maximè lætum fecere, quod apud hostes non satis in commune consuli obseruasset: cumque & aliae Castillonij ad ipsum Regem litteræ essent, tum ab summi religione eas aperire noluit, tun quod in iis nihil amplius quam in aliis contineri prudenter existimaret. Præterquam verò quod ex iis consilium hostium didicit, ne & ipsæ frustrè essent, sed ex iis lucrum faceret, eas obseruantia specie ad Forcium destinauit, significans ei, ab iis quæ ad Regem scriptæ essent, oculos pro merito abstinuisse; de alteris autem iisque apertis, mirari equidem tantum sibi tribuere Castillonium, ut ipsi Forcio quodammodo imperare non dubitaret. Hæc ad hostem: suos verò, celato earum

86 IVL.CIFFLET.AVDOMARVM
tenore, iter in posterum diem pa-
rare iussit.

Sub lucis ortum, instructo exer-
citu, Germanicā Ioannis Renardi
Rouuroij legione, quæ nuper adue-
nerat, adiunctâ, Rumingam occu-
pare festinat. Cùm primūm eò
peruenit, militem admonuit, vt
dum ipse totam noctem hostis ad-
uentum opperiretur, locum propu-
gnaculis destinatum primo quoque
tempore communaret. Castris in-
teriorim æquiore loco positis, gemi-
nam instituit aciei frontem, quā
Castillonium Forciumque aspic-
ret. Lorica terrea primūm præstru-
cta est: & huic ad mutuam prote-
ctionem variæ munitiones in Lunæ,
vt vocant, formam adiectæ: tum
collocandis machinis erecti colles
quatuor: & quoniam locum illum
fluuius alluebat, pontes quoque
trans eum missi, ad maius tormen-
torum præsidium, quæ ibi relicta
erant.

erant. Sub idem tempus equestres hostium acies haud procul consper-
xerunt nostri: à Forcio veniebant locum potius occupaturæ, quām ut specularentur cuius generis nostræ essent. Certè eas coniecisse qualis esset mens Principis, satis inde postea intellectum est, quod Forcius Nouæ-moletrinæ castellum, paulò antè à se aduersus Hennuinum constructum validiori præsidio firmarit, & copiis, quæ vi-
sæ antè fuerant, decem turmas adiunxerit. Cùm autem Princeps sui securus nihil perinde atque hostilem aduentum expectaret, obseruata eorum cunctatio alacritatem nostrorum accendit: itaque impetu animorum vtendum ratus, ipsum Nouæ-moletrinæ castellum oppugnare statuit.